Это камертон, задающий новому дню нужную тональность.

Если бы я был композитором, я бы сделал календарь из 366 утренних мелодий, 

если бы я был поэт — сочинил бы 366 утренних стихотворений. 

Потому что каждый день уникальный. 

Ну а поскольку я исторический беллетрист, «Мой календарь» — это 372 маленьких 

истории. Вернее, триста семьдесят два напоминания о том, что в этот самый день когда-то 

произошло что-то очень хорошее или очень важное. (372, а не 366, потому что я не хочу 

обижать ни один месяц, и в каждом из них у меня 31 день, по-честному. 

Тридцатого февраля или, скажем, 31 июня, я рассказываю о событиях и людях,